
 
Администрация Кушвинского городского округа 

 

Управление образования  Кушвинского городского округа 

(УО КГО) 

 

П Р И К А З 
 

09.12.2022           № 456 

 

Об утверждении плана по устранению недостатков,  

выявленных в 2022 году в ходе независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на 

территории Кушвинского городского округа  

 

В соответствии со ст. 95 Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью 

повышения доступности и качества предоставляемых образовательными 

организациями услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить планы по устранению недостатков, выявленных в 2022 году 

в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

расположенными на территории Кушвинского городского округа (прилагается). 

2. Отделу развития содержания образования (Зараменских С.А.): 

- в срок до 27 декабря 2022 года разместить планы мероприятий по 

устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 

оказания услуг в образовательных организациях, на официальном сайте 

администрации Кушвинского городского округа и Управления образования 

Кушвинского городского округа в разделе «Независимая оценка качества оказания 

услуг»; 

- в срок до 15 июня 2023 года, до 1 декабря 2023 года обеспечить 

предоставление в Министерство образования и молодежной политики 

Свердловской области отчетов о реализации плана мероприятий по устранению 

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания 

услуг в образовательных организациях; 

- обеспечить размещение отчетов о реализации плана мероприятий по 

устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества 

условий оказания услуг в образовательных организациях на официальном сайте 

администрации Кушвинского городского округа и Управления образования 



Кушвинского городского округа в разделе «Независимая оценка качества оказания 

услуг» в срок до 15 июня 2023 года, до 1 декабря 2023 года. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

- обеспечить предоставление в отдел развития содержания образования 

(Зараменских С.А.) отчетов о реализации плана мероприятий в срок до 5 июня 

2023 года, до 20 ноября 2023 года, в соответствии с приложением к настоящему 

приказу; 

- обеспечить размещение отчетов о реализации плана мероприятий на 

официальных сайтах образовательных организаций в разделе «Независимая оценка 

качества оказания услуг» в срок до 5 июня 2023 года, до 20 ноября 2023 года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

 

 

 

Начальник Управления образования         Н.В. Аленгоз 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

С.А. Зараменских 

 


